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Grine Liste der Naturschutzgebiete in Oberbayern

SGD-ID Gebietsname dig. Landkreis Flache im Status
Flache [ha] Lkr [ha]

NSG- Vogelfreistatte stdlich der 8,21 Miinchen 8,21 aktuell
00007.01 Fischteiche der Mittleren Isar
NSG- Fichtsee im Sindelsbachfilz 129,72 Weilheim-Schongau 129,72 aktuell
00026.01
NSG- Wildseefilz 49,23 Weilheim-Schongau 49,23 aktuell
00029.01
NSG- Ellbach- und Kirchseemoor 797,62 Bad Tolz - Wolfratshausen 797,62 aktuell
00030.01 Miesbach 0,00
NSG- Frauendder Filz 12,64 Rosenheim 12,64 aktuell
00031.01
NSG- Oberoblander Filz 50,94 Weilheim-Schongau 50,94 aktuell
00032.01
NSG- Gérbelmoos 15,05 Starnberg 15,05 aktuell
00034.01
NSG- Mesnerbichl 2,62 Starnberg 2,62 aktuell
00039.01
NSG- Echinger Lohe 23,70 Freising 23,70 aktuell
00044.01
NSG- Alte Kiesgrube bei Vétting 1,47 Freising 1,47 aktuell
00045.01
NSG- Mettenhamer Filz 45,00 Traunstein 45,00 aktuell
00046.01
NSG- Kihwampenmoor 23,25 Rosenheim 23,25 aktuell
00047.01
NSG- Murner Filz 98,53 Rosenheim 98,53 aktuell
00051.01
NSG- Flachtenbergmoor 8,29 Weilheim-Schongau 8,29 aktuell
00053.01
NSG- Schollenmoos 18,78 Starnberg 0,00 aktuell
00054.01 Weilheim-Schongau 18,78
NSG- Schénramer Moor 51,64 Berchtesgadener Land 0,11 aktuell
00055.01 Traunstein 51,54
NSG- Habichau 25,88 Bad Tolz - Wolfratshausen 25,88 aktuell
00056.01
NSG- Schwarzlaichmoor 127,38 Weilheim-Schongau 127,38 aktuell
00057.01
NSG- Irlhamer Moos 38,04 Rosenheim 38,04 aktuell
00059.01
NSG- Leonhardsfilz 15,45 Bad Tolz - Wolfratshausen 15,45 aktuell
00060.01
NSG- Gerstenfilz 10,89 Weilheim-Schongau 10,89 aktuell
00061.01
NSG- Erlwiesfilz, Bremstauden, Am 127,12 Landsberg am Lech 127,12 aktuell
00062.01 Eschenbéachel Weilheim-Schongau 0,00
NSG- Dettenhofer Filz und Halsle 119,11 Landsberg am Lech 119,11 aktuell
00063.01
NSG- Ammerschlucht im Bereich des 42,65 Garmisch-Partenkirchen 20,32 aktuell
00066.01 Scheibum Weilheim-Schongau 22,33
NSG- Rohrmoos 63,70 Weilheim-Schongau 63,70 aktuell
00067.01
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Grine Liste der Naturschutzgebiete in Oberbayern

SGD-ID

NSG-
00068.01

NSG-
00069.01

NSG-
00070.01

NSG-
00073.01

NSG-
00076.01

NSG-
00077.01

NSG-
00078.01

NSG-
00092.01

NSG-
00097.01

NSG-
00098.01

NSG-
00107.01

NSG-
00108.01

NSG-
00117.01

NSG-
00119.01

NSG-
00120.01

NSG-
00124.01

NSG-
00129.01

NSG-
00133.01

NSG-
00143.01

NSG-
00147.01

NSG-
00149.01

NSG-
00150.01

NSG-
00153.01

NSG-
00154.01

NSG-
00156.01

NSG-
00157.01

Gebietsname
Schwaigwaldmoos
Ostliche Chiemgauer Alpen
Sussener und Lanzinger Moos
Bernrieder Filz
Gungoldinger Wacholderheide
Ammerschlucht an der

Echelsbacher Briicke

Ammertal im Bereich der
Ammerleite und Talbachhange
Schachen und Reintal
Altenauer Moor

Vogelfreistatte Eggelburger See
Bergener Moos

Insel Sassau im Walchensee
Auer Weidmoos

Wildmoos

Vogelfreistatte Ammersee-
Sudufer

Mauerner Hoéhlen

Murnauer Moos
Trockenhange bei Dollnstein
Osterseen

Magnetsrieder Hardt
Pulvermoos

Durchbruchstal der Tiroler

Achen

Vogelfreistatte
Graureiherkolonie bei Au a. Inn
Eggstatt-Hemhofer Seenplatte

Hochmoor am Kesselsee

Riedboden

dig.

Flache [ha]

50,22

9.873,00

36,48

42,87

72,38

32,40

250,98

3.963,58

57,76

75,63

110,01

7,73

76,98

45,13

603,47

7,03

2.377,25

61,96

1.092,83

90,25

128,60

67,85

21,02

1.024,51

82,91

146,35

Landkreis
Landsberg am Lech

Weilheim-Schongau

Berchtesgadener Land
Traunstein

Traunstein
Weilheim-Schongau
Eichstatt
Garmisch-Partenkirchen
Weilheim-Schongau
Weilheim-Schongau
Garmisch-Partenkirchen
Garmisch-Partenkirchen
Ebersberg

Traunstein

Bad Tolz - Wolfratshausen
Rosenheim
Furstenfeldbruck

Starnberg

Landsberg am Lech
Weilheim-Schongau
Neuburg-Schrobenhausen
Garmisch-Partenkirchen
Eichstatt

Bad Tolz - Wolfratshausen
Weilheim-Schongau
Weilheim-Schongau
Garmisch-Partenkirchen
Traunstein

Mdahldorf am Inn
Rosenheim

Rosenheim

Garmisch-Partenkirchen

Flache im
Lkr [ha]

0,00
50,22

1.904,89

7.967,71

36,48

42,87

72,38

11,84

20,56

250,98

3.963,03

57,76

75,63

110,01

7,73

76,98

0,00

45,13
403,86

199,61

7,03

2.377,25

61,96

0,00

1.092,83

90,25

128,60

67,85

21,02

1.024,51

82,91

146,35

Status

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell
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Grine Liste der Naturschutzgebiete in Oberbayern

SGD-ID

NSG-
00158.01

NSG-
00163.01

NSG-
00166.01

NSG-
00168.01

NSG-
00169.01

NSG-
00170.01

NSG-
00171.01

NSG-
00175.01

NSG-
00176.01

NSG-
00177.01

NSG-
00185.01

NSG-
00190.01

NSG-
00191.01

NSG-
00200.01

NSG-
00201.01

NSG-
00203.01

NSG-
00228.01

NSG-
00229.01

NSG-
00238.01

NSG-
00239.01

NSG-
00245.01

NSG-
00246.01

NSG-
00247.01

NSG-
00250.01

NSG-
00251.01

Gebietsname
Arnspitze
Vogelfreistatte Innstausee bei
Attel und Freiham

Ettaler Weidmoos

Ampermoos

Herrschinger Moos
Vogelfreistatte Mittlere

Isarstauseen
Karwendel und
Karwendelvorgebirge
Viehlallmoos

Freisinger Buckl

Kupferbachtal bei Unterlaus

Bichlbauernfilz mit Schwaigsee

Kundinger Feld

Pahler Schlucht

Eibenwald bei Paterzell

Finkenstein

Goldau

Leutstettener Moos

Seeoner Seen

Karpfenwinkel mit Streuwiesen

am Starnberger See

Windsberg

Seeholz und Seewiese

Isarauen zwischen Hangenham

und Moosburg

Kreutberg bei Altmannstein

Haspelmoor

Vogelfreistatte Eittinger Weiher

dig.
Flache [ha]
222,48
566,61

155,40

528,32

107,48

590,48

19.346,42

244,41

22,02

45,48

44,28

13,38

16,54

87,02

7,05

24,59

214,94

140,06

33,28

8,38

96,54

628,30

23,51

157,60

20,73

Landkreis

Garmisch-Partenkirchen

Rosenheim

Garmisch-Partenkirchen

Firstenfeldbruck
Landsberg am Lech
Starnberg

Starnberg
Freising
Landshut

Bad Tolz - Wolfratshausen
Garmisch-Partenkirchen

Erding
Erding
Freising

Ebersberg

Miinchen

Rosenheim
Weilheim-Schongau
Neuburg-Schrobenhausen
Weilheim-Schongau
Weilheim-Schongau
Neuburg-Schrobenhausen
Eichstatt

Kelheim

Starnberg

Traunstein

Starnberg
Weilheim-Schongau
Pfaffenhofen an der lIm
Landsberg am Lech
Erding

Freising

Eichstatt

Furstenfeldbruck

Erding

Flache im
Lkr [ha]

222,33

566,61

155,40

282,37
107,20
138,75

107,48

191,19
399,29

10.648,59
8.696,19

244,41
22,02
0,00
2,87

18,49
24,13
44,28
13,38
16,54
87,02
7,05
0,16
24,44
214,94
140,06
29,30
3,98
8,38
96,54
50,54
577,75
23,51

157,60

20,73

Status

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell
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Grine Liste der Naturschutzgebiete in Oberbayern

SGD-ID

NSG-
00253.01

NSG-
00254.01

NSG-
00267.01

NSG-
00270.01

NSG-
00271.01

NSG-
00272.01

NSG-
00274.01

NSG-
00280.01

NSG-
00281.01

NSG-
00282.01

NSG-
00284.01

NSG-
00286.01

NSG-
00287.01

NSG-
00291.01

NSG-
00302.01

NSG-
00303.01

NSG-
00304.01

NSG-
00306.01

NSG-
00312.01

NSG-
00313.01

NSG-
00322.01

NSG-
00323.01

NSG-
00324.01

NSG-
00325.01

NSG-
00347.01

Gebietsname
Trockenhange Leitenberg bei

llidorf

Froschhauser See

Isarauen zwischen Schaftlarn
und Bad Tolz (ex-"Pupplinger
und Ascholdinger Au")

Nottinger Viehweide und
Badertaferl

Arnsberger Leite

Innleite bei Marktl mit
Dachlwand

Ammergebirge

Klosterfilz

Konigsau bei Gromehring
Oberhauser Weiher
Lechabschnitt Hirschauer
Steilhalde - Litzauer Schleife
Schiuifelder Moos

Bucher Moor

Amperauen mit Altwasser bei

Palzing

Endmoranenweiher siidlich
Asten

Sossauer Filz und Wildmoos

Mindung der Tiroler Achen

Schellenbergmoor

Kochel-Filz bei Unterammergau

Maisinger See

Alte Donau mit Brenne

Buckelwiesen am Plattele

Buckelwiesen am Geil3schadel

Babenstubener Moore

Kalten

dig.
Flache [ha]
11,91

36,69

1.656,61

148,06

20,50

205,13

28.863,34

25,77

29,61

30,88

188,43

55,99

13,10

64,02

6,44

245,72

1.265,56

30,21

89,79

116,56

225,08

35,16

27,47

211,29

95,71

Landkreis

Neuburg-Schrobenhausen

Garmisch-Partenkirchen

Bad Tolz - Wolfratshausen
Minchen

Pfaffenhofen an der lim

Eichstéatt

Altétting

Garmisch-Partenkirchen
Weilheim-Schongau
Ostallgau

Bad Tolz - Wolfratshausen
Eichstatt

Pfaffenhofen an der lim
Landsberg am Lech
Weilheim-Schongau
Starnberg

Altétting

Freising

Traunstein

Traunstein

Traunstein

Bad Tolz - Wolfratshausen
Garmisch-Partenkirchen

Starnberg

Ingolstadt, Stadt
Eichstatt
Pfaffenhofen an der lIm

Garmisch-Partenkirchen

Garmisch-Partenkirchen

Bad Toélz - Wolfratshausen

Rosenheim, Stadt
Rosenheim

Flache im
Lkr [ha]
11,91

36,69

1.656,61
0,00

148,06

20,50

205,13

18.488,88

0,00

10.374,45

25,77

27,40

2,22

30,88

188,43

55,99

13,10

64,02

6,44

245,72

1.265,56

30,21

89,79

116,56

0,00
225,08
0,00

35,16

27,47

211,29

47,96
47,76

Status

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell
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Grine Liste der Naturschutzgebiete in Oberbayern

SGD-ID

NSG-
00361.01

NSG-
00373.01

NSG-
00374.01

NSG-
00377.01

NSG-
00379.01

NSG-
00381.01

NSG-
00384.01

NSG-
00389.01

NSG-
00397.01

NSG-
00416.01

NSG-
00419.01

NSG-
00433.01

NSG-
00438.01

NSG-
00460.01

NSG-
00468.01

NSG-
00491.01

NSG-
00492.01

NSG-
00494.01

NSG-
00501.01

NSG-
00511.01

NSG-
00515.01

NSG-
00554.01

NSG-
00557.01

NSG-
00561.01

NSG-
00572.01

Gebietsname

Moore um die Wies

Hacken und Rottauer Filz

Untere Alz

Lechauwald bei Unterbergen

Gfallach

Hechenberger Leite

Geigelstein

Garchinger Heide

Kendimdhlfilzen

Donauauen an der Kalberschitt

Vogelfreistatte Salzachmiindung

Siidufer des Simssees

Am Ostufer des Starnberger

Sees

Schwarzholzl

Donaualtwasser Schnédhof

Zengermoos

Oberdingermoos

Notzingermoos

Mallertshofer Holz mit Heiden

Amperauen mit Leitenwalder
zwischen Furstenfeldbruck und
Schongeising

Schwarzbach

Weichser Moos
Westlicher Staffelsee mit
angrenzenden Mooren

Aschau

Oberstimmer Schacht

dig.
Flache [ha]
375,22
364,34

750,68

368,73

6,36

20,13

3.141,35

26,89

745,08

116,06

570,20

254,99

2,42

135,39

82,43

251,23

138,28

138,91

599,67

184,52

51,22

55,48

973,13

729,88

18,39

Landkreis

Weilheim-Schongau

Rosenheim
Traunstein

Altétting

Landsberg am Lech
Aichach-Friedberg
Augsburg

Erding

Bad Tolz - Wolfratshausen

Rosenheim
Traunstein

Freising

Traunstein

Ingolstadt, Stadt
Eichstatt

Altétting
Rottal-Inn

Rosenheim
Bad Tolz - Wolfratshausen

Starnberg

Munchen, Stadt
Dachau
Miinchen

Neuburg-Schrobenhausen
Donau-Ries

Erding

Erding

Erding

Freising

Minchen
Furstenfeldbruck
Berchtesgadener Land
Dachau
Garmisch-Partenkirchen

Berchtesgadener Land

Pfaffenhofen an der lIm

Flache im
Lkr [ha]

375,22

24,93
339,41

750,68

153,26
215,47
0,00

6,36

20,13

1.516,16
1.624,62

26,89

745,08

93,18
22,87

288,21
281,84

254,99
0,87
1,55

80,50
28,19
26,70

58,60

23,83

251,23

138,28

138,91

235,85

363,82

184,52

51,22

55,48

973,13

729,51

18,39

Status

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell
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Grine Liste der Naturschutzgebiete in Oberbayern

SGD-ID Gebietsname dig. Landkreis Flache im Status
Flache [ha] Lkr [ha]
NSG- Allacher Lohe 156,40 Munchen, Stadt 156,40 aktuell
00573.01
NSG- Kreut 180,20 Neuburg-Schrobenhausen 180,20 aktuell
00582.01
NSG- Panzerwiese und Hartelholz 268,79 Miinchen, Stadt 268,78 aktuell
00611.01 Minchen 0,00
NSG- Zellbachtal 130,28 Bad Tolz - Wolfratshausen 130,28 aktuell
00614.01
NSG- Steilhalden und Flussauen des 188,21 Landsberg am Lech 84,93 aktuell
00643.01 Lechs zwischen Kinsau und Weilheim-Schongau 103,28
Hohenfurch

NSG- Arzberg bei Beilngries 76,13 Eichstatt 76,13 aktuell
00747.01
NSG- Sudliche Fréttmaninger Heide 347,36 Mdinchen, Stadt 207,87 aktuell
00750.01 Minchen 139,49

Anzahl Verordnungen: 133 mit 90.798,80 ha (einschliellich regierungsbezirksiibergreifender NSG),
davon 79.475,66 ha in Oberbayern
Anzahl Teilflachen: 133

Flachenverschneidungen auf Grundlage der digitalen Flurkarte (DFK), Stand: 11.2023
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