Grüne Liste der Naturschutzgebiete in Oberbayern

Stand: 31.12.2023

SGD-ID	Gebietsname	dig. Fläche [ha]	Landkreis	Fläche im Lkr [ha]	Status
NSG- 00007.01	Vogelfreistätte südlich der Fischteiche der Mittleren Isar	8,21	München	8,21	aktuell
NSG- 00026.01	Fichtsee im Sindelsbachfilz	129,72	Weilheim-Schongau	129,72	aktuell
NSG- 00029.01	Wildseefilz	49,23	Weilheim-Schongau	49,23	aktuell
NSG- 00030.01	Ellbach- und Kirchseemoor	797,62	Bad Tölz - Wolfratshausen Miesbach	797,62 0,00	aktuell
NSG- 00031.01	Frauenöder Filz	12,64	Rosenheim	12,64	aktuell
NSG- 00032.01	Oberoblander Filz	50,94	Weilheim-Schongau	50,94	aktuell
NSG- 00034.01	Görbelmoos	15,05	Starnberg	15,05	aktuell
NSG- 00039.01	Mesnerbichl	2,62	Starnberg	2,62	aktuell
NSG- 00044.01	Echinger Lohe	23,70	Freising	23,70	aktuell
NSG- 00045.01	Alte Kiesgrube bei Vötting	1,47	Freising	1,47	aktuell
NSG- 00046.01	Mettenhamer Filz	45,00	Traunstein	45,00	aktuell
NSG- 00047.01	Kühwampenmoor	23,25	Rosenheim	23,25	aktuell
NSG- 00051.01	Murner Filz	98,53	Rosenheim	98,53	aktuell
NSG- 00053.01	Flachtenbergmoor	8,29	Weilheim-Schongau	8,29	aktuell
NSG- 00054.01	Schollenmoos	18,78	Starnberg Weilheim-Schongau	0,00 18,78	aktuell
NSG- 00055.01	Schönramer Moor	51,64	Berchtesgadener Land Traunstein	0,11 51,54	aktuell
NSG- 00056.01	Habichau	25,88	Bad Tölz - Wolfratshausen	25,88	aktuell
NSG- 00057.01	Schwarzlaichmoor	127,38	Weilheim-Schongau	127,38	aktuell
NSG- 00059.01	Irlhamer Moos	38,04	Rosenheim	38,04	aktuell
NSG- 00060.01	Leonhardsfilz	15,45	Bad Tölz - Wolfratshausen	15,45	aktuell
NSG- 00061.01	Gerstenfilz	10,89	Weilheim-Schongau	10,89	aktuell
NSG- 00062.01	Erlwiesfilz, Bremstauden, Am Eschenbächel	127,12	Landsberg am Lech Weilheim-Schongau	127,12 0,00	aktuell
NSG- 00063.01	Dettenhofer Filz und Hälsle	119,11	Landsberg am Lech	119,11	aktuell
NSG- 00066.01	Ammerschlucht im Bereich des Scheibum	42,65	Garmisch-Partenkirchen Weilheim-Schongau	20,32 22,33	aktuell
NSG- 00067.01	Rohrmoos	63,70	Weilheim-Schongau	63,70	aktuell

SGD-ID	Gebietsname	dig. Fläche [ha]	Landkreis	Fläche im Lkr [ha]	Status
NSG- 00068.01	Schwaigwaldmoos	50,22	Landsberg am Lech Weilheim-Schongau	0,00 50,22	aktuell
NSG- 00069.01	Östliche Chiemgauer Alpen	9.873,00	Berchtesgadener Land Traunstein	1.904,89 7.967,71	aktuell
NSG- 00070.01	Süssener und Lanzinger Moos	36,48	Traunstein	36,48	aktuell
NSG- 00073.01	Bernrieder Filz	42,87	Weilheim-Schongau	42,87	aktuell
NSG- 00076.01	Gungoldinger Wacholderheide	72,38	Eichstätt	72,38	aktuell
NSG- 00077.01	Ammerschlucht an der Echelsbacher Brücke	32,40	Garmisch-Partenkirchen Weilheim-Schongau	11,84 20,56	aktuell
NSG- 00078.01	Ammertal im Bereich der Ammerleite und Talbachhänge	250,98	Weilheim-Schongau	250,98	aktuell
NSG- 00092.01	Schachen und Reintal	3.963,58	Garmisch-Partenkirchen	3.963,03	aktuell
NSG- 00097.01	Altenauer Moor	57,76	Garmisch-Partenkirchen	57,76	aktuell
NSG- 00098.01	Vogelfreistätte Eggelburger See	75,63	Ebersberg	75,63	aktuell
NSG- 00107.01	Bergener Moos	110,01	Traunstein	110,01	aktuell
NSG- 00108.01	Insel Sassau im Walchensee	7,73	Bad Tölz - Wolfratshausen	7,73	aktuell
NSG- 00117.01	Auer Weidmoos	76,98	Rosenheim	76,98	aktuell
NSG- 00119.01	Wildmoos	45,13	Fürstenfeldbruck Starnberg	0,00 45,13	aktuell
NSG- 00120.01	Vogelfreistätte Ammersee- Südufer	603,47	Landsberg am Lech Weilheim-Schongau	403,86 199,61	aktuell
NSG- 00124.01	Mauerner Höhlen	7,03	Neuburg-Schrobenhausen	7,03	aktuell
NSG- 00129.01	Murnauer Moos	2.377,25	Garmisch-Partenkirchen	2.377,25	aktuell
NSG- 00133.01	Trockenhänge bei Dollnstein	61,96	Eichstätt	61,96	aktuell
NSG- 00143.01	Osterseen	1.092,83	Bad Tölz - Wolfratshausen Weilheim-Schongau	0,00 1.092,83	aktuell
NSG- 00147.01	Magnetsrieder Hardt	90,25	Weilheim-Schongau	90,25	aktuell
NSG- 00149.01	Pulvermoos	128,60	Garmisch-Partenkirchen	128,60	aktuell
NSG- 00150.01	Durchbruchstal der Tiroler Achen	67,85	Traunstein	67,85	aktuell
NSG- 00153.01	Vogelfreistätte Graureiherkolonie bei Au a. Inn	21,02	Mühldorf am Inn	21,02	aktuell
NSG- 00154.01	Eggstätt-Hemhofer Seenplatte	1.024,51	Rosenheim	1.024,51	aktuell
NSG- 00156.01	Hochmoor am Kesselsee	82,91	Rosenheim	82,91	aktuell
NSG- 00157.01	Riedboden	146,35	Garmisch-Partenkirchen	146,35	aktuell

SGD-ID	Gebietsname	dig. Fläche [ha]	Landkreis	Fläche im Lkr [ha]	Status
NSG- 00158.01	Arnspitze	222,48	Garmisch-Partenkirchen	222,33	aktuell
NSG- 00163.01	Vogelfreistätte Innstausee bei Attel und Freiham	566,61	Rosenheim	566,61	aktuell
NSG- 00166.01	Ettaler Weidmoos	155,40	Garmisch-Partenkirchen	155,40	aktuell
NSG- 00168.01	Ampermoos	528,32	Fürstenfeldbruck Landsberg am Lech Starnberg	282,37 107,20 138,75	aktuell
NSG- 00169.01	Herrschinger Moos	107,48	Starnberg	107,48	aktuell
NSG- 00170.01	Vogelfreistätte Mittlere Isarstauseen	590,48	Freising Landshut	191,19 399,29	aktuell
NSG- 00171.01	Karwendel und Karwendelvorgebirge	19.346,42	Bad Tölz - Wolfratshausen Garmisch-Partenkirchen	10.648,59 8.696,19	aktuell
NSG- 00175.01	Viehlaßmoos	244,41	Erding	244,41	aktuell
NSG- 00176.01	Freisinger Buckl	22,02	Erding Freising	22,02 0,00	aktuell
NSG- 00177.01	Kupferbachtal bei Unterlaus	45,48	Ebersberg München Rosenheim	2,87 18,49 24,13	aktuell
NSG- 00185.01	Bichlbauernfilz mit Schwaigsee	44,28	Weilheim-Schongau	44,28	aktuell
NSG- 00190.01	Kundinger Feld	13,38	Neuburg-Schrobenhausen	13,38	aktuell
NSG- 00191.01	Pähler Schlucht	16,54	Weilheim-Schongau	16,54	aktuell
NSG- 00200.01	Eibenwald bei Paterzell	87,02	Weilheim-Schongau	87,02	aktuell
NSG- 00201.01	Finkenstein	7,05	Neuburg-Schrobenhausen	7,05	aktuell
NSG- 00203.01	Goldau	24,59	Eichstätt Kelheim	0,16 24,44	aktuell
NSG- 00228.01	Leutstettener Moos	214,94	Starnberg	214,94	aktuell
NSG- 00229.01	Seeoner Seen	140,06	Traunstein	140,06	aktuell
NSG- 00238.01	Karpfenwinkel mit Streuwiesen am Starnberger See	33,28	Starnberg Weilheim-Schongau	29,30 3,98	aktuell
NSG- 00239.01	Windsberg	8,38	Pfaffenhofen an der Ilm	8,38	aktuell
NSG- 00245.01	Seeholz und Seewiese	96,54	Landsberg am Lech	96,54	aktuell
NSG- 00246.01	Isarauen zwischen Hangenham und Moosburg	628,30	Erding Freising	50,54 577,75	aktuell
NSG- 00247.01	Kreutberg bei Altmannstein	23,51	Eichstätt	23,51	aktuell
NSG- 00250.01	Haspelmoor	157,60	Fürstenfeldbruck	157,60	aktuell
NSG- 00251.01	Vogelfreistätte Eittinger Weiher	20,73	Erding	20,73	aktuell

SGD-ID	Gebietsname	dig. Fläche [ha]	Landkreis	Fläche im Lkr [ha]	Status
NSG- 00253.01	Trockenhänge Leitenberg bei Illdorf	11,91	Neuburg-Schrobenhausen	11,91	aktuell
NSG- 00254.01	Froschhauser See	36,69	Garmisch-Partenkirchen	36,69	aktuell
NSG- 00267.01	Isarauen zwischen Schäftlarn und Bad Tölz (ex-"Pupplinger und Ascholdinger Au")	1.656,61	Bad Tölz - Wolfratshausen München	1.656,61 0,00	aktuell
NSG- 00270.01	Nöttinger Viehweide und Badertaferl	148,06	Pfaffenhofen an der Ilm	148,06	aktuell
NSG- 00271.01	Arnsberger Leite	20,50	Eichstätt	20,50	aktuell
NSG- 00272.01	Innleite bei Marktl mit Dachlwand	205,13	Altötting	205,13	aktuell
NSG- 00274.01	Ammergebirge	28.863,34	Garmisch-Partenkirchen Weilheim-Schongau Ostallgäu	18.488,88 0,00 10.374,45	aktuell
NSG- 00280.01	Klosterfilz	25,77	Bad Tölz - Wolfratshausen	25,77	aktuell
NSG- 00281.01	Königsau bei Großmehring	29,61	Eichstätt Pfaffenhofen an der Ilm	27,40 2,22	aktuell
NSG- 00282.01	Oberhauser Weiher	30,88	Landsberg am Lech	30,88	aktuell
NSG- 00284.01	Lechabschnitt Hirschauer Steilhalde - Litzauer Schleife	188,43	Weilheim-Schongau	188,43	aktuell
NSG- 00286.01	Schluifelder Moos	55,99	Starnberg	55,99	aktuell
NSG- 00287.01	Bucher Moor	13,10	Altötting	13,10	aktuell
NSG- 00291.01	Amperauen mit Altwasser bei Palzing	64,02	Freising	64,02	aktuell
NSG- 00302.01	Endmoränenweiher südlich Asten	6,44	Traunstein	6,44	aktuell
NSG- 00303.01	Sossauer Filz und Wildmoos	245,72	Traunstein	245,72	aktuell
NSG- 00304.01	Mündung der Tiroler Achen	1.265,56	Traunstein	1.265,56	aktuell
NSG- 00306.01	Schellenbergmoor	30,21	Bad Tölz - Wolfratshausen	30,21	aktuell
NSG- 00312.01	Kochel-Filz bei Unterammergau	89,79	Garmisch-Partenkirchen	89,79	aktuell
NSG- 00313.01	Maisinger See	116,56	Starnberg	116,56	aktuell
NSG- 00322.01	Alte Donau mit Brenne	225,08	Ingolstadt, Stadt Eichstätt Pfaffenhofen an der Ilm	0,00 225,08 0,00	aktuell
NSG- 00323.01	Buckelwiesen am Plattele	35,16	Garmisch-Partenkirchen	35,16	aktuell
NSG- 00324.01	Buckelwiesen am Geißschädel	27,47	Garmisch-Partenkirchen	27,47	aktuell
NSG- 00325.01	Babenstubener Moore	211,29	Bad Tölz - Wolfratshausen	211,29	aktuell
NSG- 00347.01	Kalten	95,71	Rosenheim, Stadt Rosenheim	47,96 47,76	aktuell

SGD-ID	Gebietsname	dig. Fläche [ha]	Landkreis	Fläche im Lkr [ha]	Status
NSG- 00361.01	Moore um die Wies	375,22	Weilheim-Schongau	375,22	aktuell
NSG- 00373.01	Hacken und Rottauer Filz	364,34	Rosenheim Traunstein	24,93 339,41	aktuell
NSG- 00374.01	Untere Alz	750,68	Altötting	750,68	aktuell
NSG- 00377.01	Lechauwald bei Unterbergen	368,73	Landsberg am Lech Aichach-Friedberg Augsburg	153,26 215,47 0,00	aktuell
NSG- 00379.01	Gfällach	6,36	Erding	6,36	aktuell
NSG- 00381.01	Hechenberger Leite	20,13	Bad Tölz - Wolfratshausen	20,13	aktuell
NSG- 00384.01	Geigelstein	3.141,35	Rosenheim Traunstein	1.516,16 1.624,62	aktuell
NSG- 00389.01	Garchinger Heide	26,89	Freising	26,89	aktuell
NSG- 00397.01	Kendlmühlfilzen	745,08	Traunstein	745,08	aktuell
NSG- 00416.01	Donauauen an der Kälberschütt	116,06	Ingolstadt, Stadt Eichstätt	93,18 22,87	aktuell
NSG- 00419.01	Vogelfreistätte Salzachmündung	570,20	Altötting Rottal-Inn	288,21 281,84	aktuell
NSG- 00433.01	Südufer des Simssees	254,99	Rosenheim	254,99	aktuell
NSG- 00438.01	Am Ostufer des Starnberger Sees	2,42	Bad Tölz - Wolfratshausen Starnberg	0,87 1,55	aktuell
NSG- 00460.01	Schwarzhölzl	135,39	München, Stadt Dachau München	80,50 28,19 26,70	aktuell
NSG- 00468.01	Donaualtwasser Schnödhof	82,43	Neuburg-Schrobenhausen Donau-Ries	58,60 23,83	aktuell
NSG- 00491.01	Zengermoos	251,23	Erding	251,23	aktuell
NSG- 00492.01	Oberdingermoos	138,28	Erding	138,28	aktuell
NSG- 00494.01	Notzingermoos	138,91	Erding	138,91	aktuell
NSG- 00501.01	Mallertshofer Holz mit Heiden	599,67	Freising München	235,85 363,82	aktuell
NSG- 00511.01	Amperauen mit Leitenwälder zwischen Fürstenfeldbruck und Schöngeising	184,52	Fürstenfeldbruck	184,52	aktuell
NSG- 00515.01	Schwarzbach	51,22	Berchtesgadener Land	51,22	aktuell
NSG- 00554.01	Weichser Moos	55,48	Dachau	55,48	aktuell
NSG- 00557.01	Westlicher Staffelsee mit angrenzenden Mooren	973,13	Garmisch-Partenkirchen	973,13	aktuell
NSG- 00561.01	Aschau	729,88	Berchtesgadener Land	729,51	aktuell
NSG- 00572.01	Oberstimmer Schacht	18,39	Pfaffenhofen an der Ilm	18,39	aktuell

SGD-ID	Gebietsname	dig. Fläche [ha]	Landkreis	Fläche im Lkr [ha]	Status
NSG- 00573.01	Allacher Lohe	156,40	München, Stadt	156,40	aktuell
NSG- 00582.01	Kreut	180,20	Neuburg-Schrobenhausen	180,20	aktuell
NSG- 00611.01	Panzerwiese und Hartelholz	268,79	München, Stadt München	268,78 0,00	aktuell
NSG- 00614.01	Zellbachtal	130,28	Bad Tölz - Wolfratshausen	130,28	aktuell
NSG- 00643.01	Steilhalden und Flussauen des Lechs zwischen Kinsau und Hohenfurch	188,21	Landsberg am Lech Weilheim-Schongau	84,93 103,28	aktuell
NSG- 00747.01	Arzberg bei Beilngries	76,13	Eichstätt	76,13	aktuell
NSG- 00750.01	Südliche Fröttmaninger Heide	347,36	München, Stadt München	207,87 139,49	aktuell

Anzahl Verordnungen: 133 mit 90.798,80 ha (einschließlich regierungsbezirksübergreifender NSG),

davon 79.475,66 ha in Oberbayern

Anzahl Teilflächen: 133

Flächenverschneidungen auf Grundlage der digitalen Flurkarte (DFK), Stand: 11.2023